Ofício nº 224/2023 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 28 de abril de 2023.

Ao Senhora

JUCÉLIA GONÇALVES FERRO

Secretária Municipal de Assistência Social

Nesta.

Assunto: Convoca para prestar esclarecimentos em Tribuna.

Senhora Secretária,

Ao cumprimentá-la cordialmente, convocamos Vossa Senhoria para comparecer em Tribuna no dia 22 de maio de 2023, às 08 horas, no Plenário Aureliano Pereira da Silva.

A referida convocação tem por finalidade a apresentação a) do diagnóstico da situação da pessoa idosa e o índice de qualidade de vida da pessoa idosa no município de Sorriso, em cumprimento à Lei Municipal n. º 2.067 de 2011; b) há previsão de construção da Casa Abrigo do Idoso neste município? Caso seja afirmativo, apresentar o projeto da referida obra.

Atenciosamente,

IAGO MELLA
Presidente